Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  1 4 5 / У К С - Р 2

Закупочной комиссии по Конкурсу в электронной форме, участниками

которого могут быть только субъекты малого и среднего

предпринимательства Лот № 11901-КС ПИР СМР-2022-ДРСК

Мероприятия по строительству и реконструкции электрических сетей до

20 кВ для технологического присоединения потребителей (в том числе

ПИР) на территории Раздольненского сельского поселения Приморского

края».

г. Благовещенск                 «22»          12.    2021 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: конкурс в электронной форме (участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства) на право заключения

договора Лот № 11901-КС ПИР СМР-2022-ДРСК Мероприятия по строительству и

реконструкции электрических сетей до 20 кВ для технологического присоединения

потребителей (в том числе ПИР) на территории Раздольненского сельского поселения

Приморского края».

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 5 (пять)

заявок.

№ Дата и время регистрации заявок Идентификационный номер Участника.

1 10.11.2021 10:07:25 MCK Заявка №39837

2 13.11.2021 04:40:04 MCK Заявка №40598

3 14.11.2021 03:36:25 MCK Заявка №40627

4 15.11.2021 03:04:48 MCK Заявка №40711

5 15.11.2021 04:47:57 MCK Заявка №40721

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ

КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки вторых частей заявок Участников (и

ценовых предложений)

2. Об отклонении заявки участника № 39837

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по

результатам рассмотрения вторых частей заявок (и ценовых предложений)

РЕШИЛИ:

ВОПРОС №1. О рассмотрении результатов оценки вторых частей заявок

Участников (и ценовых предложений)

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

Протокол рассмотрения 2 части заявок закупка 11901

Страница 2 из 3

2. Принять к рассмотрению вторые части заявок (и ценовых предложений)

следующих участников:

№

Дата и время

регистрации

заявки

Идентификационный

номер

Стоимость заявки, руб. без НДС

1.

10.11.2021

10:07:25

MCK

Заявка №39837

максимальная (предельная) цена Договора

– 19 940 000,00;

понижающий коэффициент K1 -  тендерный

коэффициент – 1,000

2.

13.11.2021

04:40:04

MCK

Заявка №40598

максимальная (предельная) цена Договора

– 19 940 000,00;

понижающий коэффициент K1 -  тендерный

коэффициент – 1,000

3.

14.11.2021

03:36:25

MCK

Заявка №40627

максимальная (предельная) цена Договора  –

19 940 0000,00;
понижающий коэффициент K1 -  тендерный

коэффициент – 1,000

4.

15.11.2021

03:04:48

MCK

Заявка №40711

максимальная (предельная) цена Договора   –

19 940 0000,00;
понижающий коэффициент K1 -  тендерный

коэффициент – 1,000

5.

15.11.2021

04:47:57

MCK

Заявка №40721

максимальная (предельная) цена Договора  –

19 940 0000,00;
понижающий коэффициент K1 -  тендерный

коэффициент – 1,000

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника № 39837

Отклонить заявку Участника № 39837 от дальнейшего рассмотрения на

основании подпункта «а» пункта 4.15.5 Документации о закупке, как

несоответствующую следующим требованиям:
№  Основания для отклонения

1.  В составе заявки участника отсутствуют копии документов, подтверждающих

наличие кадастровых инженеров, являющихся членами СРО кадастровых

инженеров, что не соответствует условиям пунктов 4.2.1, 4.2.2 Технических

требований, в которых установлены следующие требования: «Соответствие

установленному в п. 4.2 ТТ требованию подтверждается путем представления

Участником закупки в составе своей заявки копий документов, подтверждающих

наличие и квалификацию персонала:   Для юридических лиц: - копии документов

(выписка, свидетельство и т.д.), подтверждающих членство в саморегулируемой

организации кадастровых инженеров, указанных лиц (не менее 2-х кадастровых

инженеров), состоящих в штате организации. Для участников закупки - физических

лиц, зарегистрированных в качестве индивидуального предпринимателя: - копии

документов (выписка, свидетельство и т.д.), подтверждающих членство в

саморегулируемой организации кадастровых инженеров», «В случае отсутствия

возможности самостоятельного выполнения кадастровых работ, Участник должен

представить следующие копии документов (определяется самостоятельно из

представленного ниже перечня): а) договор возмездного оказания услуг на

выполнение кадастровых работ / договор на выполнение кадастровых работ;

б) соглашение о намерениях заключить договор на оказание услуг на выполнение

кадастровых работ / соглашения о намерениях заключить договор на выполнение

кадастровых работ; в) гарантийное письмо о заключении договора возмездного

оказания услуг на выполнение кадастровых работ / гарантийное письмо о

заключении договора на выполнение кадастровых работ»

Протокол рассмотрения 2 части заявок закупка 11901

Страница 3 из 3

ВОПРОС №3. О признании заявок соответствующими условиям Документации

о закупке по результатам рассмотрения вторых частей заявок (и ценовых

предложений)

1. Признать вторые части заявок (и ценовые предложения) следующих

Участников:
Дата и время

регистрации

заявки

 Идентификационный

номер/Наименование

Участника

Стоимость заявки, руб. без НДС

13.11.2021

04:40:04

MCK

Заявка №40598

максимальная (предельная) цена Договора

– 19 940 000,00;

понижающий коэффициент K1 -  тендерный

коэффициент – 1,000

14.11.2021

03:36:25

MCK

Заявка №40627

максимальная (предельная) цена Договора   –

19 940 0000,00;
понижающий коэффициент K1 -  тендерный

коэффициент – 1,000

15.11.2021

03:04:48

MCK

Заявка №40711

максимальная (предельная) цена Договора   –

19 940 0000,00;
понижающий коэффициент K1 -  тендерный

коэффициент – 1,000

15.11.2021

04:47:57

MCK

Заявка №40721

максимальная (предельная) цена Договора   –

19 940 0000,00;
понижающий коэффициент K1 -  тендерный

коэффициент – 1,000

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к участию в

процедуре переторжке, проводимой в заочной форме и назначенной на 28.12.2021 г.,

начиная с 09 ч.00 мин.  (по московскому времени).

Секретарь Закупочной комиссии  1

уровня АО «ДРСК»

____________________

И.Н.  Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru